
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura e posa in opera di un Gruppo soccorritore da 800 

VA, a servizio dell’elettronica del gruppo refrigeratore dell’Agenzia delle Entrate di 

ADRIA. 

 

Premesso: 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di contabilità e del Manuale delle 

procedure dell’Agenzia, nonché in conformità all’ordine di servizio del Direttore 

Regionale n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della Direzione 

Regionale del Veneto, è tenuto a garantire la funzionalità degli Uffici dell’Agenzia; 

- questa Direzione ha la necessità di acquisire un Gruppo di continuità (UPS) da 

collegare al nuovo Condizionatore installato presso l’Ufficio Territoriale di Adria 

onde evitare i blocchi dell’impianto in seguito alle interruzioni o agli sbalzi di 

corrente e mantenerlo correttamente in efficienza;  

- che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato 

l’articolo1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla 

legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101; 

- che il valore modesto della fornitura e in attuazione dei principi di tempestività, 

efficacia e proporzionalità, sanciti dall’art. 30 del D.lgs. n. 50 del 18/4/2016, si 

ritiene di procedere con affidamento diretto, così come previsto dal successivo art. 

36; 

- che per tale fornitura quest’Ufficio ha acquisito un preventivo tramite il 

Provveditorato OO.PP., che ha diretto i lavori di installazione del nuovo 

condizionatore; 

- che l’importo totale per il servizio di interprete LIS è di € 640,00 – IVA esclusa; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0050136.08-08-2019-U

BLDSLA66S12I908X
Evidenziato



Pagina 2 di 2 

 

 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura ed installazione di un Gruppo 

soccorritore da 800 VA, a servizio dell’elettronica del gruppo refrigeratore dell’Agenzia 

delle Entrate di ADRIA, alla Ditta “MORO ANTONIO Impianti elettrici Srl (P. IVA 

00771620291) di Rovigo. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla ed installazione di un Gruppo soccorritore da 

800 VA, a servizio dell’elettronica del gruppo refrigeratore dell’Agenzia delle 

Entrate di ADRIA; 

b) il corrispettivo per la fornitura del servizio è pari ad € 640,00, esclusa IVA; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in formato elettronico; 

d) la spesa relativa della fornitura in oggetto sarà assolta con fondi del budget 

economico dell’Agenzia delle Entrate per l’anno 2019; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, l’Arch. Paolo Sceichian, nella sua qualità di 

Funzionario Tecnico. 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

GESTIONE RISORSE 

Maurizio Vecchi 

 ( firmato digitalmente ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 


